
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del 25-07-2017

Oggetto: Parere positivo preventivo e incondizionato per l'Istanza di
mobilità volontaria per limmissione nel ruolo unico del
Ministero dellEconomia e delle Finanze del dipendente Dottssa
Niresi Elisabetta

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore
11:45, nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di
legge, si è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Assente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  LUCA
SCORSOLINI, nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-07-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con nota del 21.06.2017, acquisita al protocollo dell’Ente con  n.
3088 in data 30.06.2017,  la dipendente,  a tempo pieno ed indeterminato, Dott.ssa
Elisabetta Niresi, profilo professionale “ Istruttore Direttivo ”, cat. D, posizione
economica D1 del CCNL 31.03.1999, in atto Responsabile di servizio titolare di P.O.
coincidente con il Servizio Economico-Finanziario, attualmente in comando presso la
Ragioneria Territoriale dello Stato di Viterbo/Rieti, ai sensi di quanto disposto dall’art.
30, comma 1, del D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.,  ha chiesto il rilascio  del nulla osta
preventivo al  fine di poter  rispondere  all’avviso di  esperimento di procedura di
mobilità  volontaria nel ruolo unico del Ministero dell’Economia e delle Finanze,
Decreto n. 085408 del 19 giugno 2017;

VISTO il Decreto Ministeriale del M.E.F. n. 085408 del 19/06/2017, con il quale è
stata indetta la procedura di Mobilità volontaria per l’immissione in ruolo di n. 162
dipendenti equiparati all’Area III;

VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il
passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico
impiego;

VISTO  il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi
che all’art.57 disciplina la MOBILITA’VOLONTARIA IN USCITA, per la quale
trovano applicazione le norme di cui all’art. 30  e segg.del D.lgs. 165/2001 e dei
contratti collettivi di comparto ;

CONSIDERATO  che per questa Amministrazione Nulla Osta alla richiesta della
dipendente Niresi Elisabetta con cui la stessa richiedeva il Parere positivo preventivo e
incondizionato per l’istanza di mobilità volontaria per l’immissione nel ruolo unico del
Ministero dell’Economia e delle Finanze ai sensi dell’Art. 30 del D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta della dipendente Niresi Elisabetta e di
concedere il nulla osta preventivo e incondizionato  al trasferimento presso altra
Pubblica Amministrazione tramite l’istituto della mobilità volontaria a tempo
indeterminato;

SENTITO il  Segretario comunale, che , nei limiti delle proprie competenze, esprime
parere favorevole, che si allega al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, al
rilascio del preventivo nulla osta  ai fini della partecipazione all’avviso di mobilità
esterno indetto dal Mef, verificati i presupposti di fatto e di diritto, e sussistente la
possibilità di integrare in  entrata  il posto che si renderà vacante;

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai
Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il Vigente Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei Servizi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-07-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

di accogliere, per le motivazioni in premessa, l’istanza   presentata dalla1)
dipendente Dott.ssa Niresi Elisabetta  inerente il parere positivo preventivo e
incondizionato per l’istanza di mobilità volontaria;
di concedere in via definitiva il nulla osta preventivo e incondizionato al2)
trasferimento per mobilità volontaria  della dipendente Dott.ssa  Elisabetta
Niresi, profilo professionale “ Istruttore Direttivo ”, cat. D, posizione economica
D1 del CCNL 31.03.1999, in atto Responsabile di servizio titolare di P.O.
coincidente con il Servizio Economico-Finanziario, attualmente in comando
presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Viterbo/Rieti, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 30, comma 1, del D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.
di dichiarare che:3)

la dipendente Niresi Elisabetta ha conseguito la Laurea di Dottore in
Economia e Commercio in data 07/12/1993 presso L’Università degli
Studi “La Sapienza” di Roma;
la dipendente Niresi Elisabetta inquadrato nella pianta organica dell’Ente
con posizione giuridica D e posizione economica D1, in qualità di
Istruttore Direttivo Contabile;
il Comune di Montefranco è soggetto al regime di limitazione
dell’assunzioni;
con Determinazione dell’Area Finanziaria n.22 del 15/04/2009 avente ad
oggetto “Assunzione con decorrenza 01/05/2009 Dott.ssa Niresi
Elisabetta – Posto di Istruttore Direttivo Contabile Categoria D posizione
economica D1 – Tempo indeterminato e tempo pieno” si è proceduto al
reclutamento che ha comportato la prima immissione nei ruoli di una
Pubblica Amministrazione di cui all’articolo 1, comma 2, del Decreto
Legislativo n. 165/2001;

di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente esecutivo4)
ai sensi della legge.

Si allega parere Segretario comunale ai sensi dell’art. 57 del vigente Regolamento
sull’organizzazione degli uffici e servizi

Approvato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  LUCA SCORSOLINI F.to  Giuseppe Bizzarro

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 61   del     25-07-2017

PROPOSTA N. 68 DEL 25-07-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-07-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



AVENTE AD OGGETTO:

Parere positivo preventivo e incondizionato per l'Istanza di mobilità
volontaria per limmissione nel ruolo unico del Ministero dellEconomia e
delle Finanze del dipendente Dottssa Niresi Elisabetta

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 25-07-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere
Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giuseppe Bizzarro
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 212 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 26-07-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  25-07-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-07-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


